tam affert totū habita cōsideratōe quo ad totū. **E**t ecō
tra illud factū dicā i diuiduū qd nō affert tantā utilita
tem in p̄te quo ad p̄te: quantā i toto quo ad totū: ut p̄z
in exēplis huius. §. z p̄bat. j. e. l. in executōe. §. ij. z dicā
lati⁹. j. e. l. stipulatōes nō diuidūt̄. sed in proposito si
q̄s defenderet in totū euitaret cōmissionē penalis stipu
lationis. itē euitaret penā cōrumacie. sz si aliq̄s vult pro
p̄te defendere nō euitat cōmissionē penalis stipulatōis
nec penā cōrumacie iuito actore: ut. j. iudi. sol. l. iā t̄i. §.
si cū plures. z ibi no. ergo ē i diuidua. **C**ollige ergo ex
p̄dictis q̄ stipulatio de defendēdo est i diuidua. nec de
fensio p̄t̄ diuidi. z hoc vep̄ actore iuito. sed eo volēte
sic. **I**tez hoc vep̄ q̄i vna actōe agit̄ ad aliq̄d. secus si ex
varijs causis diuerse actōes intētāt: ut. d. l. iā t̄i. §. si cū
plures. in glo. sup. ver. desiderāte. **N**ūc restat videre
si pro p̄te cōtrafiat qualiter penalis stipulatio cōmitta
tur. z dico qd dicā q̄ si ipse p̄ncipalis cōtrafiat
in p̄te pena cōmittit̄ in totū: ut hic in si. facit de dā. in
fec. l. in stipulatōe. sed in plurib⁹ heredib⁹ si vnus cōtra
fiat dico generaliter i q̄libet stipulatōe p̄toria. siue cō
tinet̄ datōne siue factū i diuiduū siue diuiduū: siue
possit p̄ aliū explicari siue nō. indistincte pena seu interes
se cōmittit̄ aduersus eū q̄ cōtrafecit t̄m. **H**ic ē casus i. d.
l. penales. §. iul. §. ad. l. fal. ibi d̄r̄ oēs p̄torias stipulatio
nes zc. no. oēs. z sic siue sit apposta pena siue nō. **I**tez
aduerte: q̄a ibi ponit̄ exēplū in stipulatōe iudi. sol. q̄ cō
tinet̄ datōne ex eo qd verbū sonat: z t̄m pena n̄ cōmittit̄
aduersus oēs: qd in alijs stipulationib⁹ nō p̄torijs est
secus: ut. §. dixi. **I**tez cōtinet̄ stipulationē de dolo qd ab
sit q̄ est i diuidua. **I**tez stipulatio de defendēdo q̄ regu
lariter i diuidua est: ut. §. dixi. z t̄m nō cōmittit̄ aduer
sus oēs. sed solū aduersus eū q̄ p̄rafecit: sz in alijs sti
pulationib⁹ secus: ut hoc. §. **I**tez in casu quo stipulatio de
defendēdo est diuidua cōtinet̄ factū qd p̄t̄ p̄ aliū expli
cari: z t̄m nō cōmittit̄ aduersus heredes oēs: ut ibi p̄z. sz
pe. supra dixerit̄ cōtrariū z male. **D**icēdū est ergo q̄. §.
iste nō habet locū in stipulationib⁹ p̄torijs sed in alijs. z
ideo in stipulatōe rē ra. ha. d̄r̄ hic q̄ indistincte cōmitta
tur cōtra eū q̄ cōtrafecit z ei soli cōtra quē fuerit cōtrafa
ctū siue fuerit interposita sup diuiduo siue super i diui
duo si ponimus eā esse p̄toriaz. **E**t est ratio: ut statiz di
xi in actionibus bonēfidei. ubi ex factō vnus nō cōueni
untur ceteri coheredes: sed ille solus q̄ cōtrafecit. z hoc
propter eq̄tatē officii iudicis qd in illis actionib⁹ multū
p̄t̄: ut dixi. §. ita hic in stipulationib⁹ p̄torijs officium
iudicis multū potest: ut. j. e. l. in cōventionalibus. z de
p̄to. stip. l. j. §. si. z per hoc tollitur qd potest dici i cō
trariū. **I**stud dictū probatur in. d. §. iul. probatur etiaz
j. de p̄to. stip. l. ij. §. incertā. prout dicit̄ q̄uis ibi ponit̄
tur aduersatiue s̄m glo. z **D**y. z sic tex. ibi dicit̄ aliud eē
in stipulationibus p̄torijs: aliud in alijs. **N**ec ob. predi
ctis. d. l. iā t̄i. §. pe. q̄z ibi oēs heredes veniebāt ad d̄fen
sionē z dabant diuerfos procuratores: ideo contra oēs
cōmittit̄ stipulatio: quia oēs peccāt in eo q̄ non p̄cor
dāt in vno. sed in q̄stione nostra ille solus peccat q̄ non
defendit̄. **I**tez non ob. j. e. l. cū ex causa. debetis. n. scā q̄
stipulatio duple quādoq̄ est p̄toria: vt quādo promit
titur pro seruo tūc. n. descendit̄ ab edicto edilitio. q̄i q̄z
non est p̄toria: ut q̄i iterponitur pro alijs rebus p̄ciosis
ut. §. de euic. l. emptori. no. per glo. §. de edili. edic. l. q̄
si nolit̄. §. quia assidua. z dicā. j. l. prox. **D**ico ergo q̄. l.
cum ex causa: loq̄tur in stipulatione duple. quādo non
est p̄toria. alias dicerē idē qd in alijs p̄torijs propter
generalitatē illius. §. iul. **I**sta sūt subtilia z utilia. **T**er
tio quero. aliquis promisit̄ excipere: utrū videatur pro
mittere factū diuiduū vel i diuiduū. **D**icit pe. factū di
uiduū. nā stipulatio ampli⁹ non agit̄ est diuidua. sed exci
pere est agere: ut. §. de excep. l. j. ergo zc. **T**u dic. aut est
talis exceptio q̄ opposita ab vno herede facit̄ p̄iudici
um actori quo ad eū tātū non quo ad alios. z dicitur sti
pulatio diuidua: quia tantā utilitatē affert in parte ob

seruantium quantā in toto si omnes obseruassent. Et
est talis exceptio: qua opposita ab vno herede facit pre
iudicium actori etiam contra non oppositos. quod
accidit quandoq; propter offm iudicis: ut. s. de procu.
.l. filius. §. veterani. et de postu. l. quos prohibet. qnq;
propter pneritatē causaz: ut. j. s. app. l. scio. §. j. et l. si q;
separati. §. si. et tūc iudicabitur idiuidua: qa obseruata
pro parte non affert utilitatē. ¶ Quero quarto. aliqs te
netur mihi ad agendū ptra aliqū: ut in casu. l. cū in plu
res. §. messes. s. loca. et s. de le. j. l. si sic. §. si. utrū ista ob
ligatio pteat diuiduū vel indiuiduū. Dicit pe. aut q;
debet agere noīe suo: et ista actio continet diuiduū: quia
inter heredes diuidit p. l. xij. tab. ut. C. fami. her. l. ea. q.
Aut d; agere noīe alieno: et tūc cōtinet indiuiduū: ut. j.
iudi. sol. l. iā tū. §. pe. Certe illa lex nō pbat hoc: imo in
heredib; actoris idistice pmittit diuisionē iudicij. Dic
ergo sm Ja. de are. et do. Eld. q; illa ē regula q; diuisim
possunt agere plures hēdes: ut. d. l. iam tū. §. pe. Fallit
vbi natura negocij regit simul et p unū agi: ut. s. s. edi.
edic. l. q; si nolit. §. si plures. et fami. her. l. si familie. Ita
no. dicti doc. i. d. §. pe. Itē hoc verū nisi actio cōtineat i
diuiduū: ut dicā. j. pr. q. ¶ Quōto qrif. pone q; pmissit
q; ampli nō agere ea actōe q; cōtineat indiuiduū vel ra
tū haberi aliq; in diuiduū: utrū ista stipulatio iudicabit
tur diuidua vel idiuidua: Dicit By. q; tūc iste stipula
tiones dicuntur esse diuidue qn actio cuius cōtēplatione
iterponit cōtineat qritatem vel factū diuiduū. al; si illa
actio cui cōtēplatione iterponit cōtineat indiuiduū iu
dicabit stipulatio indiuidua. ar. et q; als dicemus q; il
lud q; est diuiduū de sui natura rōne ad iudicij iudicabit
indiuiduū. s. de manu. tel. l. si ita fuerit. §. hec questio.
¶ De. post multa pba dicit cōtrariū. nā illa stipulatio di
cis diuidua q; si in parte obseruet affert eā utilitatē respe
ctu ptis: quā obseruata in totū affert respectu totius:
ut. s. dixi. s; hec est hmoi i effectū. ergo et c. nā si sūt plu
res hēdes qlibet h; actōez ad indiuiduū. s; ille q; vult pa
rere stipulationi nō agit: s; ali; agat insolidū: tū nō cōse
quitur seruitutē: ut. s. de ser. ru. pre. l. itinere. et dixim. s. e.
.l. ij. §. ex his. Idē in stipulatōe rē ra. ha. Lū ergo i pre
affert utilitatē: ergo ē diuidua idistincte. ergo vey ē q;
hic d; q; stipulatio ampli nō agi et ratū haberi sunt diui
due. qd dicemus. Lredo By. verū dicere p suas. ll. nō
ob. q; dicit De. nā falsuz est q; asserat utilitatē si obser
uet pro pte. nā aut loqris i seruitute formata: et tūc vn;
ex heredib; nō pōt partē remittere: quin alijs cōpetat i
tegrū ius: ut. s. de ser. l. pro pte. in fi. et quēad. ser. amit.
.l. aquā. Aut loqueris in seruitute formāda et tūc agit
vnus ad solidū: qa habet actionē: et ista actio hēbit tales
effectū: qa vel prestabit iste extimationē pro pte alteri;
nō agētis: ut. l. cū fili; in prin. de le. ij. vel possit officij
iudicis iplorare p q; cogat alter coheres vel sentire si
bi vel forti cōmittere ne iniucē se ipe diat: ut. C. cōia de
le. l. si. in pn. et s. de iudi. l. i trib; et sic apparet q; nō as
fert in pte tātā utilitatē quantā i toto: et sic est indiuidua.
S; certe h; plet pte extimatōis diuidua d; dicit: quia as
fert utilitatē tantā i pte respectu ptis: q; tā in toto respe
ctu totū. ¶ Itē istud q; d; q; alter coheres coget p sen
tire vel sorte dirimere nō est vey hoc casu: qa eēt iniquū
q; quis cogeret p sentire heredi male faciētī et ptra pmiss
ionē defuncti: sed potū ille agēs deberet cogi nō age
re: ut. s. fa. her. l. heredes. §. an ea. et §. in illa. Lōcludē
do ergo dico q; in seruitute formata vey dicit By. Itē
in seruitute formāda si ponā heredē q; agit hē totū fun
dū cui seruit; debet cōstitui ita q; dissensus alioy nō im
pedit. et sic hēret locū. l. itinere. alias verū dicit De. Itē
h; stipulatio rē ra. ha. sit indiuidua: tū qa pretoria est cō
mittit solū ptra heredē ptrafaciētē: ut hoc. §. in fi. et s.
dixi. ¶ Sexto qro aliqs stipulatus est vsuz alicui; fundi
sibi et heredib; suis: iste dedit plurib; heredib; relictis:
nunqd qlibet hēbit totū vsum an qlibet partē vsus. de
betis enim scire q; h; usufructus sit diuiduus: tū vsus est

indiuiduus: ut. s. de vsu et ha. l. vsus ps. Dicitur qdaz
q; sic: ut i alijs stipulationib; seruitutū realiū que sunt in
diuidue: qlibet heredum habet actionem insolidum:
tamē prediū seruiens nō in plus grauaf q; si esset vnus
dñs: ut. s. §. ex his. ita hīc qlibet heredum habebit vsuz
insolidū cum tantū percipiet q; tum fuisset necessitas te
statoris et non plus. Aduertatis: quia hic dicunt ipsi ex
equitate: nā nō pcedit sm puncta rationis. debetis enī
scire q; seruitutes reales cōstituitur sm indigentia pre
dij dominātis: ut. s. de ser. ru. pre. l. ergo. §. si. sed p diū
nō eger plus si est pluriū q; si sit vnus. et ideo h; habeat
plures actiones insolidū tū nō cōsequitur plus q; vn;
sed seruitus vsus cōstituitur sm indigentia psonē: ut in
fi. de vsu et ha. §. j. sed plures psonē plus idiget q; vna:
et sic videt q; qlibet deberet habere vsum pro se. tū
quia hoc videt incōueniēs ideo sic dicūt predicti doc.
¶ De. autē in ista materia mentē iuris subtiliter inspiciēs
dicit q; si essent centū heredes qlibet habebit vsuz in
solidū et qlibet percipiet sm necessitatē sue psonē. hoc
sic ostendit. qdā sunt que directo descendunt a persona
defuncti ad heredē: ut stipulationes et obligatōes pso
nales: et quedā iura realia: et illa vel diuidūtur inter he
des: vel si sunt indiuidua h; locū q; d; dixi. quedā iura
psonalia que ad heredes nō transeūt: ut vsus et usufru
ctus. et in istis si aliquis stipulat sibi et heredib; suis he
redes nō habebūt illud: ut vsuz vel vsumfructū d; functi:
sed erit nouus vsus vel usufructus. et pde ē ac si defun
ctus esset stipulatus hoc modo. pmittis mihi vsumfru
ctū. Item finito usufructu meo q; pmittis cōstituire he
redib; meis. idem dicitur in vsu. hoc pbat in. l. stipula
tio ista. §. si quis ita. j. e. et s. qui. mo. v. s. amit. l. repeti.
si ergo bene respicis nō trāsit vsus ad heredes: sed ql
bet heredū h; actionē ad vsuz. actionē dico eis q; sitā p
eū qui potuit eis acq; rere perinde ac si ipsi eēt stipula
ti. modo hoc est q; quādo plures stipulant aliqd diuiduū
nec ad iudicij insolidū: qlibet videt stipulatus pro pte:
ut. C. de duo. re. auc. hoc ita. et j. ti. j. l. reos. §. cū in tabu
lis. sed qn plures stipulant in diuiduū qlibet h; actōem
insolidū. h; nō tanq; duo rei s; verā opi. ut. s. dixi. et no.
in. d. aut. hoc ita. in. j. q. p. Ly. ideo in usufru. stipulādo
heredibus qlibet heredū haberet partē: qa est diuiduū
us: sed in vsu qui est indiuiduus qlibet habebit insolidū
h; p dicta. et ita dicit De. multū notabiliter. nec mireris
quō plures pnt hēre vsuz eiusdē fundi insolidū. et qd iuris
si fruct; nō sufficiāt oib;: q; dic: ut no. i. d. l. vsus ps. s. vsu
et ha. ¶ Et ad hoc vt utilitas pntis materie magis eluce
scat iduco materiā i ar. ad aliqs. q. quotidianas. Quidā
noīe sempronij fecit pacē cū ticio suo inimico et pmissit p
se suosq; hēdes dicto ticio f; cipiētī et stipulātī. p se suisq;
hēdib; eū suosq; hēdes nō offēdere sub pēa mille libraz
bonū. et c. accidit q; dicit ticio d; cessit flicis plurib; hēdib;
quoy vn; fuit offensus a dicto sempronio. mō dubitat
vtrū actio ad dictā penā cōpetat illi soli hēdi offēso iso
lidū: an p pte hēditaria: an oib;. Dices tu ille ticio defun
ct; stipulatus fuit indiuiduū. s. nō offēdi sub pena. si vn;
s; hēdib; est offensus pena cōmittit insolidū oib; hēdib;:
sed ille solus poterit agere ad pte suā q; ē offensus: cete
ri remouent exceptōe doli: ut. s. l. ij. §. si. Certe istud nō
est sic expeditū s; ad vidēdū veritatē o; videre vtrū ista
obligatio sit trāsmittibilis ad hēdē de sui natura vel nō.
Debetis scire q; obligatio d; trāstoria ad hēdes et nō
trāstoria ex natura rei sup q; iterpōit: ut. s. vt le. no. ca. l.
.j. §. si q; sub p dītōe. et si q; cau. l. si eū. §. q; iuriay. mō i
pposito si stipulor p te nō fieri quomin; mihi ire et agere
liceat: ista stipulatio iterpōit rōe iuris q; d; sui natura so
let trāstī ad hēdes. s; si stipulor q; me nō offēdas: ista sti
pulatio iterpōit ad tutelā psonē q; psona extinguit mor
te: qa postq; q; ē mortu; nō pōt offēdi pl; aliquo mō. iō
ista stipulatio d; sui natura ex pte stipulatoris iudicabit
si trāstoria ad hēdes. nec potes dicere q; ē d; funct; offē
dit dū sit iuriā cadaueri: q; ista iuriā sit heredib; et suo

nomine habent iniuriarum actionem: ut. l. i. §. si forte. j. de iniurijs. Concludo ergo in. q. propo-
 sita si stipulatio de sui natura est transitoria ad
 heredes per illam adiectionem pro se suisq; he-
 redibus zc. cuilibet heredum uidetur stipulat^o
 ut. d. §. si quis ita. z. etiam dixi. §. proxi. q. Item
 uidetur stipulati in diuiduū: quia nō offendi i
 diuiduū est. nō potes enim partē hoīs tangere
 qn rotum tangas: ut. l. vulgaris in prin. j. de fur-
 tis. sic ergo ille heres offensus ex stipulatōe quā
 ipse uidetur p se interposuisse habebit actionez
 ad solidā penā. ar. eorum que dicta sunt. §. pxi.
 q. sicut enim stipulatio vsus fit ad persone neces-
 sitatem z multiplicata persona multiplicatur ne-
 cessitas: ita hec stipulatio nō offēdi fit ad tuitio-
 nem persone: z multiplicata psona multiplican-
 tur tuitiones quod est notanduz. Posses tu di-
 cere q imo dicta obligatio est transitoria ad he-
 redes. nā opere libertorum in nō faciēdo: ut i
 nō uocando in ius ē nō offendendo. z transeūt
 ad oēs heredes etiam extraneos: ut. C. de i ius
 uo. l. uenia. z no. §. de condi. inde. l. si nō sortem
 §. libertus. Rñ. lz heredes nō possint uocari in
 ius sine uenia. tñ nō est eadem obligatio que cō-
 petebat defuncto: z que competit heredi. imo si
 unus ex heredibus solus uocetur ex illo solo cō-
 petit actio qnquaginta aureorū: ut. l. pe. §. de in-
 ius uo. apparet ergo q si multiplicatur ipsa ob-
 ligatio principalis ita ēt penalis: z sic facit p nō
 cōtra. ¶ Sz dices tu quid de heredibus promissio-
 ris si unus offendat. Rñ. cōmittitur pena ad-
 uersus oēs p portione hereditaria: lz alij here-
 des habeant regressum cōtra offendentem: ut
 hoc. §. cū si. nō enim habēt locum predicta i eis
 lz enim ex parte stipulatoris sit personalis: quia
 ad tuitionem sue persone fuerit itersita stipu-
 latio: ut dixi: tñ ex parte promissoris est in rem z
 transit ad heredes. nā ille stipulator offēdi po-
 test z a promissore z ab heredibus: sicut uides i
 simili usus z usufructus ex parte stipulatoris est
 personalis: quia eius morte finitur ex parte pro-
 missoris in rem: ut instit. §. usufru. §. finitur. §. si
 usufr. pe. l. uti frui. §. i. z. §. de usufr. l. v. §. reo. sic
 ēt in alimentis que sunt ad sustentationem pso-
 ne. nam ex parte creditoris est in personam cum
 eius morte finiatur: ut. §. de ali. leg. l. iij. circa pñ
 ci. sed ex parte debitoris in rē: quia etiā heredes
 debent: ut. l. libertus quos. §. i. e. ti. ¶ Ultimo
 hec materia facit ad aliaz. q. Lauetur statuto q
 qui occidit occidatur nisi habuerit pacem ab he-
 rede occisi. contingit q quidā fuit occisus q ha-
 buit plures heredes: interfecto habuit pacē cū
 uno tñ. queritur an debeat decapitari. quidam
 aduocati dicebant q sic: quia illud ab herede i-
 telligitur. i. ab omnibus heredibus: ut. §. de le.
 ij. l. si pluribus. de le. iij. l. si plures. sed do. ¶ Id.
 dicit ibidē q bonoñ. fuit determinatū cōtrariuz
 primo qa in statuto est verbū singularis numeri
 ergo ab vno tñ sufficit. Preterea ista rōne po-
 tissime mouebat. ius vēdicandi mortē defuncti ē
 in diuiduū penes quēlibet heredē consistēs inso-
 lidū. ergo z ius remittēdi qd est eius p rariū. er-
 go sufficit vnus remissio: vt in diuiduis dictuz ē
 §. hoc. §. z. l. ij. §. ex hi. z de ser. ru. p. l. via. §. pe.
 z fami. her. l. heredes. §. an ea. z de ser. le. l. fina.
 Preterea sufficit q facit vnus ex pluribus tuto-
 ribus. vt. C. si vnus ex plu. l. i. §. de admi. tu. l. iij.
 in prin. z rō est: qa ius tutele apud eos est in diui-
 duū: vt de admi. tu. l. iter tutores. ergo in. q. nra
 valet vnus remissio cū tale ius sit in diuiduū. lz
 contra hoc multū facit. §. de ser. ru. pre. l. p fun-

dum. z. l. vnus z cōia pre. l. si. sed ibi loquitur i iu-
 re cōpetenti corpori hereditario qd non pōt re-
 mittere vnus sine alio. sed ius vēdicādi z remit-
 tēdi nō peruenit ad eos: vt corp^o hereditarium.
 vnde vt q cuilibet in solidū cōpetat. z in hoc re-
 fidet. d. ¶ Istud dictuz apud me nō est vsque
 qz claz. video enim q in oibus. ll. §. alle. que lo-
 quūtur de in diuiduis lz apud quēlz herēdez sit
 ius in solidū tñ est sine effectu nisi ceteri p sēntiāt
 vt. §. de ser. ru. pre. l. itinere. fuit no. p. gl. §. l. ij. §
 ex his. preterea vides in plurib^o tutorib^o apud
 quos est ius tutele in solidū qlibet pōt per se ge-
 rere oēs actū: vt. §. dictū est: excepto actu illo p
 quē tolleret illud ius tutele in diuiduū alijs cō-
 petēs: vt. C. de auc. prest. l. si. ita hic nullus here-
 dū dz posse facere illud p quod illud ius vendi-
 candi alijs cōpetēs pimat. nec pōt hoc. si plu-
 rib^o tutorib^o dici q sit ius cōpetēs corpori here-
 ditario. Preterea si sba z mētez statuti bñ pñ
 deres voluit pacē fieri ab eo qui representat pso-
 nā defuncti: qa ab herede qd in dubio intelligit
 de herede ex asse. vt. §. de inter. act. l. si defor.
 §. i. Sed ille q est heres ex parte nō repñrat pso-
 nam defuncti nisi pro pte p alia parte hētur: vt
 cēneus: vt. C. de rei ven. l. cū a mfe. no. j. de pto.
 stipu. l. ij. §. si. ante si. mag. gl. ergo p3 q de oīuz
 psona vī cogitatū in statuto. Preterea p hoc vī
 quasi tex. §. de ven. inspi. l. i. §. pe. qd dicem. cre-
 derē stādū maiori pti heredū: vt si maior ps se
 cit pacē. oēs vident fecisse pacē. maiorē ptem in-
 telligo pro nūero vnciaz. sed si sunt pares i vn-
 cīs tūc maior ps intelligat numero. sed si in nu-
 mero pcurrant tūc stetur dignioribus. sed si i oī-
 bus sunt equales: tūc stetur remittētib^o: vt. §.
 de pac. l. vt suū heredē. §. si. et. l. maiorē. in prin.
 z. C. qui bo. ce. pol. l. si. Si enim hoc inducat fa-
 uor liberationis ab obligatione pecuniaria mul-
 to magis hoc iducit hic fauor liberationis a pe-
 na capitali in qua liberatio facilius pmittit: vt
 C. de tras. l. trasigef. z. j. de bo. eo. qui mor. si. cō-
 sci. l. i. z ista snia vī mibi veritati psona. sed prior
 snia ab equitate discrepat. Quid enim si ex plu-
 ribus heredib^o vnus ēēt quidā ribaldus q mor-
 tez defuncti forte pñs sui modica pecunia remit-
 teret. certe iniquū ēēt sibi hoc cōcedi z ptra. l. sz
 z si vn^o. §. filio. h. iterdū. j. de iur. ¶ Altiō hic
 ēēt tractāda materia diuidui z i diuidui quā pe-
 pōit hic z. §. si qs ca. l. si seru^o. §. si pluriū. i repe-
 suis. tamē hic omitto: qa rēpus nō patitur dice-
 m^o in. l. stipulationes nō diuiduntur. j. e. vbi gl.
 tractat hanc materiā quā. l. duce dño repetemus
 deo gratias. Repetitus fuit presens. §. per me
 Bar. de saxoferrato in ciuitate felici pisaz. ¶ Ad.
 ccc. xlij. die. xv. mensis nouembris.

Si is qui duplum. Stipu-
 latio du-
 ple. fructuaria dāni infec. z de ope. no. nū. si ad
 interesse cōmittitur iter heredes stipulatoris di-
 uiditur. secus si ad factū. h. d. fm lec. quā teneo.
 z fm istam diuiditur in tres partes. nam in pma
 ponit qualiter diuidantur iste stipulationes in-
 ter heredes stipulatoris quando agitur ad iter
 esse. scōo qualiter diuidātur inter heredes quā-
 do agitur ad ipsum factū. tertio qualiter diuidā-
 tur ex pte promissoris. secūda ibi restitui tamē.
 tertia ibi hoc vtilitatis cā. z pono casum sic. pri-
 mo dicit q ex istis stipulationibus si agit ad iter
 esse diuiditur inter heredes stipulatoris. secun-
 do dicit q si agit ad factū. f. ad destructionez
 agitur in solidū. tertio queritur si agit cōtra ipm
 promissorē vel heredes eius. Rñ. q hoc. f. q di-

nei q ille so-
 lus pferre-
 tur oib^o qm
 ad ipz ptinet
 vidicta plus
 q ad alios.
 ar. l. i. cū scēn
 ti. de lib. cā. a
 l. iul. si quis
 omiff. cā test.
 addit pau. §.
 ca. q an p dē
 na. scāz d cri-
 mine suffice-
 ret hēre pa-
 cē ab vno. p
 l. si h bac. q
 z a qbus. z si
 scā ēēt alijs
 pñtib^o ēt p
 cōdēna. z nō
 p dicitibus
 sufficeret sz
 ipsum: qz vi-
 derent con-
 sētre. p. l. cō-
 filio d cu. fu.
 z idē si suis.
 sent abites
 z sciussent z
 potuissent i-
 pedire z non
 fecerūt. tñ i
 quātū supra
 dictū est fm
 pau. de cast-
 ange. tenere
 q femia nō
 pnumeret i
 maiori parte
 dic q p facē
 vidēt dicta
 ang. cī cōsi-
 lio mibi. cel-
 xxxvij. ubi uo-
 luit q stante
 statuto q ad
 accusā. occisi
 dbeat citari
 primiores a
 gnati q si suf-
 ficat citare
 vnū sed pari-
 ter debēt ci-
 tari masculi
 z femie. z q
 masculinum
 hoc casu cō-
 p dicit femi-
 ninū. qz ē vti
 le reipublice
 q maleficia
 puniant. nō
 ob. dicit ipse
 gl. in. c. l. §. b
 ar q seu. da.
 po. p qua vi-
 det casus. i. l.
 fi. §. vl. q pe-
 tuto. qz illaz
 itelligo d vī
 dicta ē iudi-
 ciali: nō d iu-
 diciali. qz il-
 la ptinet ad
 mulieres si
 uolūt qm suo
 rū iniuriā p
 sequūt: vt. C.
 ad turpi. l. si
 femine. z. C.
 q accu. si po-
 l. nō ignora-
 bat. z ist. de
 susp. tu. §. cō-
 sequēt. z i so-
 rore est caus
 in. l. qm foro-
 rē. C. de hijf
 q. vt indi-

C Maiori
 pu. ADDE
 q hic Pau.
 de cas. refert
 Ange. dice-
 re q in hac
 maiori pte si
 dz cōputari
 mulier. qm
 ad ipsam nō
 ptinet vindi-
 cta sguinis
 nec inualit
 facere tenef
 p glo. in. c. i.
 §. hoc at no.
 in fi. ma. gl.
 q seu. da. po.
 Jē q si vn^o
 ex heredib^o
 ēēt de fami-
 lia vel cōfor-
 toria occisi z
 alij essent cē-

BBB